
5 گردشگری

تشریح سند گردشگری؛ 

گــروه گردشــگری  - معــاون 
گردشــگری وزارت میراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دستی گفت: از هر 
گونه اقدام و ابتکار عمل که در عرصه های 
ملــی و بین المللی به توســعه روابط و 
همکاری های گردشگری یاری برساند؛ 

استقبال می کنیم.
ولی تیموری )معاون گردشــگری 
وزارت میراث فرهنگــی، گردشــگری 
و صنایع دســتی( با حضــور مجازی در 
نشســت »بررســی راهکارهای حضور 
فعــال و تاثیرگــذار جوانــان ایرانی در 
همایش ســئول 2021« گفــت: با توجه 
بــه اینکه یکی از بخش های مهم »دومین 
همایــش بین المللــی جوانــان و صلح  
جهانی« که قرار اســت در ســال 2021 
به میزبانی کره جنوبی در شــهر ســئول 

برگزار شود؛ به موضوع »جوانان، اقتصاد 
و گردشگری« اختصاص یافته است؛ لذا 
معاونت گردشگری با حضوری فعال در 
این زمینه امکان بهره مندی هر چه بیشتر 
از این رویداد بین المللی را  فراهم خواهد 

کرد. 
وی با بیــان اســتقبال از هر گونه 
اقدام و ابتــکار عمل در عرصه های ملی 
و بین المللی در راســتای توسعه روابط و 
همکاری های گردشــگری افزود: برای 
نحــوه حضور و کیفیت شــرکت در این 
نشســت، نیاز به اطلاعــات و جزییات 
بیشــتری وجــود دارد که ابتــدا باید در 
ســطح داخل کشــور به هماهنگی های 
ملی دســت یابیم و سپس  با کشورهای 
شــرکت کننده بــه ویژه کشــور میزبان 
را  لازم  برنامه ریــزی  و   همــکاری 

داشته باشیم. 
معــاون گردشــگری با اشــاره به 
اولویت کشورهای آســیایی در توسعه 
روابــط و همکاری هــای گردشــگری 
کشــورمان، برگزاری دومین نشســت 

بین المللــی جوانان و صلــح جهانی در 
سئول 2021 را جهت تبیین راهکارهای 
مشارکت فعال جمهوری اسلامی ایران در 
این رویداد بین المللی و استفاده از ظرفیت 
حضور نمایندگان بخش های گردشگری 
 بیش از 40 کشور قاره آسیا حایز اهمیت

خواند.
 در این نشســت که در محل »مرکز 
همایش های بین المللــی رایزن« برگزار 
شــد؛ مدیران و مقاماتی ازجمله وزارت 
امور خارجه، سازمان فرهنگ و ارتباطات 
اســلامی، اتــاق بازرگانــی، شــورای 
راهبــردی روابط خارجــی، نمایندگان 
 محترم مجلس و ســفیر فلسطین حضور 

داشتند. 
 باتوجه به اهمیت حضور جوانان، 
ایرانــی در  دانشــجویان  نخبــگان و 
همکاری های بین المللی به ویژه موضوع 
گســترش صلــح جهانی بــا همکاری 
نهادهــای داخلــی و بین المللی ازجمله 
مرکز صلح اســلامی، وزارت ورزش و 
جوانــان، وزارت امــور خارجه، مجمع 

جوانان ســازمان همکاری های اسلامی، 
سازمان همکاری اقتصادی )اکو(، موسسه 
فرهنگی اکو، سازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسلامی و مراکز علمی و فرهنگی در سال 
1394 با ابتکار جمهوری اسلامی ایران در 
شهر تبریز »اولین دوره همایش بین المللی 
جوانان و صلح جهانی« با حضور مقامات 
عالیرتبه داخلی و خارجی و حضور 200 
نفر از نخبــگان و جوانان فعال در حوزه 
صلح برگزار و پیشــنهاد میزبانی دومین 
دوره همایش توســط ریاست دانشگاه 
ملی ســئول کــره جنوبی بــه دبیرخانه 
 همایش مســتقر در جمهوری اســلامی 

تقدیم شد. 
بر این اساس تصمیم بر آن است تا 
در ســال 2021 رویداد مذکور با حضور 
نمایندگان 40 کشــور آسیایی و در قالب 
4 موضــوع : 1- »جوانــان، اقتصــاد و 
گردشــگری«، »جوانان و صنعت سینما 
در قاره کهن«، »دیپلماسی شهری، صلح و 
توسعه« و »جوانان و مبارزه با تروریسم« 

برگزار شود.

در نشست بررسی راهکارهای حضور جوانان ایرانی در همایش سئول مطرح شد:

استقبال از ابتکارات بین المللی برای توسعه 
گردشگری خارجی

گروه گردشگری - این موضوع به 
طور قابل درکی باعث می شود تا مردم در 
مورد پرواز احســاس نگرانی و اضطراب 
داشــته باشند. ممکن اســت این فکر به 
ذهن شــما خطور کند که آیــا خلبانان و 
مهمانــداران هواپیما که مســئول امنیت 
شما هستند، خوب آموزش دیده اند؟ آیا 
چیزهایی که یاد گرفته اند به یاد می آورند 
یا مهارت های لازم برای دست و پنجه نرم 

کردن با مواقع اضطراری را دارند.
برای این که یــک هواپیما می 
تواند چند پیچ کم داشــته باشــد 

دستورالعمل هایی وجود دارد
برای این که هواپیما شما را سالم به 
مقصد برســاند، لزومی ندارد تا در شرایط 
عالی باشد. طبق گفته خدمه پرواز، به طور 
مطلوب و در شــرایط ایده آل یک هواپیما 
هیچ کســری پیچی ندارد، اما حد نهایتی 
برای تعداد پیچ های کم شده قابل قبول در 
هواپیما نیز وجود دارد. پس دفعه بعد اگر 
دیدید چیزی در هواپیما شــل و ول است 
نگران نباشید. برای مثال، یک هواپیما حتی 
با حداقل پنج پیچ کسر شده از یک بال هم 

می تواند صحیح و سالم فرود بیاید. 
خلبان ها در تمام مدت در حال 

آموزش مجدد هستند
خلبان ها بایســتی هر شش ماه یک 

بــار آموزش مجدد ببینند. این موضوع که 
فقط یک تکه کاغذ به دست آنها داده شود 
و به آنها گفته شــود که حالا دیگر شــما 
مدرک خلبانی دارید و تمام، اصلا صحت 
ندارد. آنها مدام مورد ارزیابی اســتعداد و 
طرز نگرش، تســت های روانشناسی و 
شایستگی قرار می گیرند و در داخل شبیه 
ساز پرواز، پروازهای آزمایشی و موقعیت 
های اضطراری را امتحان می کنند. مطمئن 
باشید که خلبان ها زمانی که کار به هواپیما 
و مهــارت های آنها برســد، کار خود را 

خوب بلدند.
اگر مسافری نگران و مضطرب 
هستید، پرواز خود را به صبح زود 

موکول کنید
طبق گفته یک خلبان از لس آنجلس، 
گرمای زمین در ساعات بعد از صبح باعث 
دست اندازهای هوایی بیشتری می شود و 
در بعد از ظهر نیز امکان وقوع باد و باران به 
همراه رعد و برق وجود دارد. اگر به دنبال 
بلیط هایی با نرخ کمتر، تاخیرهای کمتر و 
فرودگاه های خلوت تر هستید، پرواز در 

صبح یا دیر وقت را انتخاب کنید.

بــرای پــروازی آرام و بدون 
تکان، صندلی کنــار بال را انتخاب 

نمایید
همه افراد می دانند که پرتکان ترین 
مکان معمولا عقب هواپیماســت. به قول 
یکی از خلبانان سیاتل، یک هواپیما مانند 
الاکلنگ است. "اگر در وسط بنشینید، زیاد 
تکان نمی خورید." اگر می خواهید در کل 
ســفر بخوابید، این ترفند خوبیست، بهتر 

است به یاد داشته باشید.
خلبانــان نگران چالــه های 

هوایی نیستند
چالــه هوایــی خطرناک نیســت، 

ناخوشــایند اســت. هواپیماها به خاطر 
این چاله های هوایی ســقوط نمی کنند. 
به عنوان بخشــی از پرواز باید توقع چنین 
پدیده ای را داشــت. عوامل زیادی باعث 
چاله هوایی می شــوند. متداول ترین نوع 
چاله هوایی، چاله هوایی در آسمان فاقد ابر 
است که معمولا در ارتفاعات بالا و همراه 
با تغییر ســرعت در نزدیکی مسیر خروج 
گازها می باشــد. این پدیده مانند جریان 
سریع رودخانه )هواپیما( است که گرداب 
وار به کنار ســاحل رودخانه )جریان هوا( 

می خورد.
رانندگی خطرناک تر است

طبق آمار موسســه تردد بین المللی 
جاده ای ایمن )ASIRT(، سالانه نزدیک 
بــه 1 میلیون و 300 هــزار نفر و به طور 
میانگین روزانــه 3287 نفر در تصادفات 
جاده ای در سراســر جهــان جان خود را 
از دســت می دهند. این آمــار در آمریکا 
سالانه 37000 نفر است. طبق آمار شبکه 
امنیت هوایی، در مقایسه تصادفات جاده 
ای با ســوانح هوایی در ســال 2016، 19 
سانحه مرگبارهوایی اتفاق افتاد که منجر 
به مرگ 325 نفر شــد. به این ترتیب طبق 
آمار اگر بخواهید پروازی که دچار سانحه 
می شود را رزرو کنید، با احتساب اینکه هر 

روز پــرواز می کنید به احتمال 99 درصد 
67833 ســال بعد سوار آن پرواز خواهید 

شد.
موقع پــرواز کفش های خوب 

بپوشید
کمــی در موردش فکــر کنید! اگر 
بخواهیــد در موقعیتی اضطراری هواپیما 
را تخلیه کنید، بهتر اســت چگونه لباس 
پوشــیده باشید؟ بیشتر مردم برای راحتی 
خود در طول ســفر دمپایی لاانگشــتی 
می پوشــند، چون می توانند راحت از پا 
دربیاورند و دوباره بپوشــند. به هر حال، 
در موقعیتی که مجبور باشــید بدوید یا به 

سرعت خارج شــوید، این دمپایی ها به 
راحتی از پایتان در می آید. این ریســک 
را نپذیرید کــه پای برهنه روی زمین داغ 
باند فــرودگاه بایســتید. از خدمه پرواز 

درخواست پتوی اضافه کنید. 
هواپیماها در شــرایط آب و 
هوایی بد عمدا سخت فرود می آیند

اول از همه، اگر هواپیما گُرُمبی فرود 
آمد نترســید، چون آنها به گونه ای ساخته 
شــده اند تا خوب از پس فشار فرودهای 
سخت برآیند. گاهی اوقات فرود اینگونه 
بین المللی اســت. برای مثــال، اگر باران 
ببــارد و آب روی زمیــن باشــد، انتظار 
فرودی سخت را داشــته باشید، این کار 
بــرای جلوگیری از لیز خوردن یا لغزیدن 

روی زمین می باشد.
وضعیت آب و هوا همیشه در 

حال نظارت است
خلبانان پیوسته در حال چک کردن 
وضعیت آب و هوا هستند تا از شرایط راه و 
مقصد با خبر باشند. برنامه های جایگزین 
زمانی اجرا می شــوند که آب و هوا برای 
پرواز به مقدار مناســب خوب نباشد. آنها 

همچنین با برج مراقبت نیز در تماســند، 
گروهــی که در صورت لزوم هواپیماها را 

راهنمایی می کنند.
درها در طــول پرواز باز نمی 

شوند
آیــا درهای هواپیماهــا را می توان 
در وســط پــرواز باز کرد؟ ایــن امر یک 
کار تخیلی اســت که مــی توان مقصر آن 
را فیلم های اکشــن دانست. بر فرض اگر 
این حرف واقعیت داشــته باشد، باید تا به 
حال صدای بسیاری از مسافران را شنیده 
باشــید که گفته باشند »موفق شدم« و در 
را باز کرده اند. نگران نباشــید، این اتفاق 
نمی افتد. درهای هواپیماهای مسافربری با 
هزاران کیلو فشار به بدنه هواپیما قفل شده 
اند. یک مسافر برای باز کردن این درها نیاز 

به جک هیدرولیکی دارد.
هواپیماها با یکدیگر برخورد 

نمی کنند
در هر ثانیه هزاران هواپیما در آسمان 
هســتند. باید از برج مراقبــت به خاطر 
جلوگیری از احتمال این برخوردها تشکر 
کرد. کاپیتان ها درخواست مسیری که می 
خواهند می دهند، زمانی که از رادار خارج 
می شوند، از یک سری طول و عرض برای 
مسیریابی سفر اســتفاده کرده و موقعیت 

خود را با رادیو گزارش می دهند.

 هفت راهبرد برای تحقق اهداف 
توسعه گردشگری

گروه گردشگری  - ســازمان جهانی گردشگری 
با انتشــار بیانیه ای رســانه ای اعلام کــرد، زیان صنعت 
گردشــگری در جهان به دلیل شــیوع ویــروس کرونا 
در فاصلــه ژانویــه تا ماه می گذشــته به بیــش از 320 
میلیــارد دلار رســیده که این رقم ســه برابــر زیان این 
 صنعــت در دوران بحــران مالــی ســال 2009 میلادی 

است.سازمان جهانی گردشگری با انتشار بیانیه ای رسانه ای 
اعلام کرد، زیان صنعت گردشگری در جهان به دلیل شیوع 
ویروس کرونا در فاصله ژانویه تا ماه می گذشــته به بیش 
از 320 میلیارد دلار رســیده که این رقم سه برابر زیان این 

صنعت در دوران بحران مالی سال 2009 میلادی است.
بیانیــه این ســازمان حاکی اســت کــه در فاصله 

ژانویه تا ماه می گذشــته، تعداد گردشــگران بین المللی 
در مقایســه بــا مــدت مشــابه ســال 2019 نزدیــک 
 بــه 300 میلیــون نفــر، معــادل 56 درصــد کاهــش 

یافته است.
ســازمان جهانی گردشگری در بیانیه خود همچنین 
تصریح کرده که با وجود کاهش شــتاب شــیوع ویروس 
کرونا در نیم کره شمالی و بازگشت رونق نسبی به صنعت 
گردشــگری اروپا، شاخص »اطمینان خاطر« گردشگران 
بین المللی که توســط این ســازمان محاسبه می شود، به 

پایین ترین سطح تاریخی خود رسیده است.
سازمان جهانی گردشــگری، اوایل ماه می گذشته 
برآورد کرده بود که تعداد گردشــگران بین المللی در سال 
2020 با کاهش 60 تا 80 درصد کاهش یابد و زیانی 910 
تا هزار و 200 میلیارد دلاری به این صنعت تحمیل شود. 

رخدادی کــه بنا بر ارزیابی این ســازمان می تواند 
موجب از میان رفتن 100 تا 120 میلیون فرصت شــغلی 

مستقیم در صنعت گردشگری شود. 
ســازمان جهانی گردشــگری که مقر آن در شــهر 
مادرید، پایتخت اسپانیا، واقع شده یکی از نهاد های وابسته 
به ســازمان ملل متحد است که فعالیت آن بر رصد مسایل 

مربوط به صنعت گردشگری در جهان متمرکز است.

رازهای خلبان های خطوط هوایی که باعث می شوند کمتر از پرواز بترسید

سند راهبردی توسعه گردشگری با ۷ راهبرد اصلی بالاخره تصویب شد در این سند ۲۸ دستگاه مرتبط با وزارت میراث فرهنگی 
وظایفی برای تحقق اهداف وزارت در توسعه گردشگری کشور بر عهده دارند.

خلبانان هستند که مسئولیت همه اتفاقات در طول پرواز را به عهده دارند. این بدان معناست که در طول مدتی که در آسمان به سر می برید، زندگی شما در دستان آنهاست. 

ضرر ۳۲۰ میلیارد دلاری صنعت گردشگری جهان طی ۵ ماه

گروه گردشگری - سند راهبردی 
توســعه گردشــگری به تصویب هیأت 
وزیران رسید. ســندی که می بایست در 
سال اول برنامه ششم توسعه نوشته می شد 
ولی تا دی ماه ســال گذشته طول کشید و 

چند روز پیش هم به تصویب رسید.
ســند راهبردی، سند مکتوب شده 
و واضــح از آینــده ســازمان و اقدامات 
لازم برای عملیاتی شــدن آن اســت. در 
این ســند ارکان راهبردی ســازمان مانند 
چشــم انداز، بیانیه مأموریت، ارزش های 
محوری، اهداف کلان، راهبردهای کلان 
و برنامه های عملیاتی مشخص می شوند. 
در واقع این ســند مشــخص می کند آن 
ســازمان یا ارگان چطــور می تواند و یا 
می خواهد به اهداف خود برسد. به همین 
دلیل در این ســند ضمن بیان همکاری با 
دســتگاه های مرتبط احکامی نیز برای هر 

یک از دستگاه ها مشخص می شود.
در احکام ســند راهبردی توســعه 
گردشگری برای دستگاهی مانند وزارت 
امور خارجه آمده است: این وزارتخانه با 
هدف افزایش ورود گردشگران خارجی 
به کشــور، بسته دیپلماسی گردشگری را 
به گونه ای تهیه کنــد که منجر به ایجاد و 
ترویــج تصویر ذهنی مثبــت از ایران در 
کشــورهای بازار هدف گردشگری مورد 

نظر وزارتخانه شود.
ایــن وزارت با همــکاری وزارت 
اطلاعات پیشــنهادهای لازم را برای لغو 
دوجانبه یا یک جانبه براســاس بازارهای 

هدف مورد نظر، بررسی، تنظیم و به هیأت 
وزیران ارائه کند.

در ایــن ســند ضمن بیــان عوامل 
محیط بیرونی و درونی مؤثر در توســعه 
گردشــگری، تهدیدهای هــر یک از این 
عوامل نیز در گردشگری ذکر شده است که 
از آن جمله می توان به تهدیدهای خارجی 
اشاره کرد مانند وجود تصویر منفی از ایران 
در کشورهای اصلی گردشگر فرست دنیا، 
مشــکلات تبادل مالی بین کشــور ایران 
و ســایر کشــورها بالاخص در راستای 
جذب ســرمایه گذاران خارجی و هزینه 
کرد گردشگران خارجی در کشور، تلقی 
عــدم ثبات روابط بین المللی و تنش های 
سیاسی ناشی از به چالش کشیده شدن نظم 
جهانی، گسترش تروریسم، بروز ناامنی و 
درگیری های نظامی در خاورمیانه، تلاش 
برای انزوای سیاسی اقتصادی و فرهنگی 
ایران از طرف رقبای منطقه ای و فرامنطقه 
ای، تغییرات اقلیمی و خشکســالی های 
طولانی مدت جهانی و منطقه ای و آسیب 
پذیری بالای منابع محیط زیستی کشور، 
رقابت های منطقه ای بر ســر کنترل منابع 
آبــی و ایجاد ســدهای بــزرگ بر روی 

رودخانه های مرزی.
تحلیــل ذی نفعــان و راهبردها نیز 
بخش دیگری از این ســند اســت که در 
این بخش هم از 28 وزارت و دســتگاه و 
سازمان نام برده شــده است به غیر از آن 
دربــاره جامعه میزبان و بخش خصوصی 

نیز نکاتی ذکر شده است.

ایــن وزارتخانه در ســند راهبردی 
خود چالش های گردشــگری را نیز بیان 
کرده است یکی از آنها عدم تطابق بسیاری 
از زیرســاخت های گردشگری است که 

موجب کاهش سفر و عدم توسعه مناسب 
با بوم منطقه شده است. در حوزه تسهیلات 
نیز گردشگران ورودی با مشکلاتی مانند 
نقل و انتقال ارز خارجی هزینه ها و سرعت 

فرایند صدور روادید در مقایســه با سایر 
کشورها مواجه است.

با ایــن وجــود در هفــت بخش 
راهبردهای کلان و سیاست های اجرایی 

برای هر یــک از راهبردهای کلان مانند 
توســعه مدیریت گردشــگری، توسعه 
سرمایه گذاری، توسعه زیرساختها توسعه 
تســهیلات و خدمات، منابع انســانی و 

برنامه های بازاریابی سیاست های اجرایی 
را در نظر گرفته است. 

بــه عنوان مثال بــرای راهبرد کلان 
توســعه زیرســاخت ها، ایجــاد امکان 
دسترســی همگان به منابــع و امکانات 
گردشگری، تسهیل دسترسی به خدمات 
حمل و نقل در مقصدهای گردشــگری 
داخلــی و بازارهــای هــدف، توســعه 
زیرســاختهای فناوری نوین و اطلاعاتی، 
اعمال ملاحظات زیست محیطی و ایجاد 
زیرساختهای مورد نیاز مناطق گردشگری 
ماننــد راه با اســتفاده از ســرمایه بخش 
خصوصی بــه عنوان سیاســت اجرایی 

عنوان شد.
در فصل دیگری از این سند، برای هر 
یک از دستگاه ها و نهادهایی که می بایست 
همکاری لازم با آنها شود، احکامی در نظر 
گرفته شــد مانند وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی که برای آن این حکم نوشته شده 

است:
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
بخشی از سیاست های تولید آثار فرهنگی 
را به شناســاندن موضوعاتی مانند میراث 
فرهنگی صنایع دســتی و گردشگری به 
جهانیان اختصاص دهد و زمینه نشر آن را 

در رسانه های بین المللی فراهم کند.
امــا الزامات تحقــق و پیاده 
سازی سند نیز باید این موارد باشد:
تکمیل و بــه روزآوری برنامه ملی 
گردشگری کشور توسط وزارت میراث 
فرهنگــی، پایش و ارزیابی پیاده ســازی 
احکام مصوب در سند به صورت سالانه 
توسط سازمان برنامه و بودجه با همکاری 

وزارت میراث فرهنگی.
همچنیــن ایــن وزارتخانــه باید 
پیشــرفت اقدامات انجام شده وفق سند 
راهبردی توســعه گردشــگری را با نظر 

بالاترین مقام منتشر کند.

در این سند ضمن بیان عوامل محیط بیرونی و درونی مؤثر در توسعه گردشگری، 
تهدیدهای هر یک از این عوامل نیز در گردشگری ذکر شده است که از آن جمله می توان 
به تهدیدهای خارجی اشــاره کرد مانند وجود تصویر منفی از ایران در کشورهای 
اصلی گردشگر فرست دنیا، مشکلات تبادل مالی بین کشور ایران و سایر کشورها 
بالاخص در راستای جذب سرمایه گذاران خارجی و هزینه کرد گردشگران خارجی 
در کشور، تلقی عدم ثبات روابط بین المللی و تنش های سیاسی ناشی از به چالش 
کشــیده شدن نظم جهانی، گسترش تروریسم، بروز ناامنی و درگیری های نظامی 
در خاورمیانه، تلاش برای انزوای سیاسی اقتصادی و فرهنگی ایران از طرف رقبای 
منطقه ای و فرامنطقه ای، تغییرات اقلیمی و خشکســالی های طولانی مدت جهانی و 
منطقه ای و آســیب پذیری بالای منابع محیط زیستی کشور، رقابت های منطقه ای 
بر ســر کنتــرل منابع آبی و ایجاد ســدهای بزرگ بــر روی رودخانه های مرزی.

شنبه 11 مرداد 1399 ،11 ذی الحجه 1441 ،1 آگوست 2020، شماره 3541، صفحه  

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی 
ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

مدت پیمانشهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
)ماه(

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند 
ارجاع کار )ریال(

تکمیل راه روستایی کوه حیدر از توابع بخش 
مرکزی شهرستان بشاگرد

6354.771.040بشاگرد7.095.420.790

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات  استانی 
ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت 
نامه انجام تعهدات  3– دارا بودن رتبه 5 رشته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی 
اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت 15:00 مورخ  99/05/11  لغایت ساعت .12:00 مورخ  99/05/16 به 
پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، 
ساعت 12:00 مورخ  99/05/27 و بازگشایی پاکات مناقصه ساعت 09:00 مورخ 99/05/28 بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس 

اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. ضمنا هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود .

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای  هرمزگان

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان
 تجدید دوم آگهی مناقصه عمومی  شماره  99-30

شناسه:926615

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی 
ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

مدت پیمانشهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
)ماه(

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند 
ارجاع کار )ریال(

عملیات اجرایی تکمیل قطعه 1 راه ملکن درنگ مدو 
128.181.578.696بشاگرد274.078.934.782آخران )سردشت – بنت نیکشهر( شهرستان بشاگرد

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات  استانی 
ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت 
نامه انجام تعهدات  3– دارا بودن رتبه 5 رشته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی 
اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد ارزیابی از ساعت 15:00 مورخ  99/05/11 لغایت ساعت .12:00 مورخ 99/05/19 به 
پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد ارزیابی 
کیفی، ســاعت 12:00 مورخ  99/05/29 و بازگشایی پاکات ساعت 09:00 مورخ 99/06/01 بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس 

اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. ضمنا هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود .

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای  هرمزگان

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان
آگهی فراخوان عمومی با ارزیابی کیفی فشرده  شماره  99-48

شناسه:926062


